Is said to be worth one third of the Quran, other provisions in the Holy

Quran on the basis of monotheism due in this surah. This article opinions are

examined, about problem tawhid and the imagination of Allah in Ihlâs (The Unity)

Surah, of Islamic scholar and thinker Abu Mansur al-Maturidi (d. 333/944).

KeyWords: Maturidi, Tawhid, Ihlas (The Unity), Imagination of Allah,

Atributions of God.

GİRİŞ

İslâm‟ın temel ilkesi olan tevhid inancı, öz bir şekilde İhlâs Sûresi‟nde; Allah‟ın tek,

Samed, doğurmamış ve doğurulmamış olması ve hiç kimsenin O‟na denk olmaması anlatılır,

cisimleştirmeye neden olabilir endişesiyle Allah‟ın en özel sıfatının “kıdem” olduğunu; bu

özelliğe ortak olan her şeyin Allah‟a ortak olacağı kanaati taşır.
18

Yani Kadim‟i kabul eden ve

Allah‟ın subutî sıfatlarını nefyeden bazı İslâm filozofları -Fârâbi (ö. 339/950), İbn Sina (ö.

428/1037) ve İbn Rüşd (ö. 595/1198) gibi- ve Mu‟tezile‟ye göre bu sıfatların kabulü Allah‟ın

zatında birden fazla kadimin varlığını (taaddud-i kudemâ) gerektirir.
19

Sıfatların, Allah‟ın

zâtından ayrı kadîm sıfatlar olmasını reddedip onların zâtla aynı olduğunu söyleyenler,

“Allah‟ın zâtını sıfatlarından tecrit edip Allah‟ı niteliksiz bırakanlar”
20

için gerekli olan hususlar vardır.
55

“Yalnız sana kulluk ederiz” ifadesiyle tevhid ilkesinin her an

hatırlanması esastır. İbn Abbas (ö. 68/687)‟ın “Kur‟ân‟da yer alan bütün ibadet kavramları

tevhid manasına gelir” demesini Mâtürîdî delil alarak şöyle izâh eder: Kulun bütün ibâdetlerinde

Allah‟ı tek ilah olarak tanıması ve hiç kimseyi O‟na ortak koşmayıp kulluk görevini Allah‟a

münhasır kılması gerekir.